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Breyting á efnalögum, 690. mál.
Umsögn um lagafrumvarp.

Heilbrigðisnefnd Hafnarflarðar og Kópavogssvæðis veitti umsagnir um frumvörp að 
efnalögum sem síðar urðu að núgildandi lögum. Varað var við þeirri stefnubreytingu í eftirliti 
og neytendavernd sem af lögunum hefur leitt. Einföldun fylgdi því ekki að færa eftirlit með 
smæstu fyrirtækjum frá heilbrigðisnefndum sveitarfélaga til Umhverfisstofnunar. Ekki varð 
því um einföldun á regluverki að ræða né tekið á óheftu efnaflæði. Við undirbúning 
lagabreytinganna var jafnframt verulega hallað á starfsvettvang heilbrigðisnefnda við 
greiningu á því starfi sem unnið hafði verið í landinu við að auka efnaöryggi. Vísbendingar 
eru um að framkvæmd efnalaga hafa langt frá því gengið eftir eins og lagt var upp með.

Fyrirliggjandi frumvarpi er ekki ætlað að breyta stefnu. Færa á markvisst verkefni úr héraði 
til ríkis. Bætt verður frekar í flækjustig sem búið er að koma á.

Dæmi þessari fullyrðingu til stuðnings er að bensínstöðvar hafa lotið eftirliti heilbrigðisnefnda 
m.t.t. mengunarvarna. Samkvæmt lögunum munu eftirleiðis bæði Umhverfisstofnun og 
heilbrigðisnefndir sinna eftirliti á bensínstöðvum. Samkvæmt frumvarpinu er 
Umhverfisstofnun falið eftirlit með að gufugleypnibúnaður verði settur upp á þeim 
bensínstöðvum sem eiga að hafa slíkan búnað og að fylgja því eftir að viðkomandi olíufélag 
láti faggiltan skoðunaraðila prófa þann búnað reglulega. Ákvæðið nær til allra þeirra 
bensínstöðva sem afgreiða að jafnaði bensín á meira en 30-40 bíla á dag sem eru nánast allar 
bensínstöðvar á höfuðborgarsvæðinu, í stærri þéttbýlisstöðum og við hringveginn. Búnaður 
þessi tengist afgreiðsludælum og er þegar í fjölda bensínstöðva. Heilbrigðisnefnd er 
fyrirmunað að sjá hvers vegna undanskilja á þennan þátt frá öðru eftirliti nefndarinnar með 
rekstri bensínstöðva. Spyrja verður hvers vegna eldki er hægt með einfaldri leiðbeiningu að 
fella þetta eftirlit undir aðra aðkomu heilbrigðisnefnda að eftirliti með bensínstöðvum.

Samantekið.
Heilbrigðisnefnd Hafnarfjarðar og Kópavogssvæðis hefur ekki séð nein rök fyrir því að auka 
flækjustig eftirlits með því að fela Umhverfisstofnun hluta eftirlits með bensínstöðvum sem 
auðvelt væri að sinna í héraði.
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